
各位 
2025 年 4 ⽉吉⽇ 

「ANNA 講演会」開催のご案内 
⽇本不織布協会 
会⻑ 三⽊ 雅⼈ 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
⽇頃は、協会運営にご協⼒、ご⽀援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、「ANNA 講演会」は、欧州バイオプラ活⽤規制の最新動向に関して藤岡様から、サーキュラ
ーエコノミーでのプラスチックの包括的な環境対策の講演を位地様から、資源環境とサステナブ
ル材料戦略について川崎様からご講演をいただきます。 
Web ⽅式による講演です。ご参加宜しくお願い致します。 

敬具 
記 

 
〇⽇ 時：2025 年 5 ⽉ 27 ⽇（⽕）13：00〜16：20 
〇場 所：Teams による Web 講演会 
〇講 演： 
演題１「欧州バイオプラ活⽤規制の最新動向」             13：10〜14：10 
 講師：株式会社ケミトックス 国際事業部              藤岡 博明⽒ 
 
演題 2「サーキュラーエコノミーでのプラスチックの包括的な環境対策」 14：15〜15：15 
 講師：⼀社）難燃材料研究会 副会⻑                位地 正年⽒ 
 
演題 3「資源環境とサステナブル材料戦略」              15：20〜16：20 
 講師：株式会社 本⽥技術研究所 材料研究センター  

リジェネラティブ材料研究室                                川崎 謙⼀⽒ 
講演時間は予定ですので、多少前後致します。 

参加費：正会員は２名無料、賛助会員は１名無料、正会員３名から、賛助会員２名から 2,000 円/
⼈、⼀般 5,000 円/⼈ 

参加費は、申込受付後、協会からの申し込み受付メール内のアドレスからの⾃動発⾏とな
ります。 
請求書記載の振込先へ⼊⾦下さい（領収書発⾏希望も承ります。） 
聴 講 ご 希 望 の ⽅ は 、 下 記 ガ イ ド ラ イ ン を 確 認 後 、 5 ⽉ 20 ⽇ （ ⽕ ） ま で に
http://www.anna.gr.jp/ よりお申し込みください。（先着 100 名で⼀度締め切らせていた
だきます。）資料は講演会後に資料ダウンロードリンクを参加者にご連絡いたします。 

⽇本不織布協会 講演会 聴講ガイドライン 
オンライン開催の為、下記禁⽌事項を確認頂き、ANNA-HP より参加申込お願い致します。 

・講演の録⾳・録画、講演資料撮影・無断転⽤をしないこと。 
・お申込みいただいた⽅のみ視聴頂くこと。 

以上の事がお約束頂けない⽅の聴講はご遠慮頂きます。 
以上 


